
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 28.02.2018  № 99 

р.п. Парфино  

 

 
О назначении опроса граждан   
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», областным законом от 29.05.2007 № 102-ОЗ «О местном 

референдуме и опросе граждан в Новгородской области», Уставом Парфин-

ского городского поселения, решением Совета Депутатов Парфинского го-

родского поселения от 31.01.2018  №97  «Об утверждении Положения о по-

рядке назначения и проведения опроса граждан на территории Парфинского 

городского поселения», по инициативе Главы Парфинского городского посе-

ления,  Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Назначить опрос граждан на территории Парфинского городского 

поселения в целях выявления мнения населения по вопросу определения об-

щественной территории, расположенной на территории Парфинского город-

ского поселения, которая подлежит благоустройству в 2018 году  (далее оп-

рос) на дату 18 марта 2018 года с 08.00 до 18.00 часов по местному времени. 

2. Утвердить: 

методику проведения опроса (приложение №1); 

формулировку вопроса для проведения опроса граждан  (приложение 

№2); 

форму опросного листа (приложение №3); 

состав комиссии по проведению опроса граждан на территории Пар-

финского городского поселения (далее комиссия) (приложение №4); 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет». 

 

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 

consultantplus://offline/ref=CD688A4ACCD195396F0BCCDFEE91C75C375E3DF18833ECE20BE87C3532F7DBC8DC26DBC72F2B59DCUD65O
consultantplus://offline/ref=6A41088A5742FBD8CF993688EEF0A33DE13EE7E25AB810E540A233EDE2539C8AK6c2N
consultantplus://offline/ref=CD688A4ACCD195396F0BD2D2F8FD9854315D67F88931E7B553B7276865FED19F9B6982856B265BD9D27C78UB6EO


Приложение № 1 

 к решению Совету депутатов 

Парфинского городского поселения  

                                                                    от 28.02.2018 № 99  

 

Методика проведения опроса 

 

1. Цель опроса: выявление мнения населения по вопросу определения 

общественной территории, расположенной на территории Парфинского го-

родского поселения, которая подлежит благоустройству в 2018 году. 

2. Для проведения опроса создаются опросные пункты, расположенные 

по следующим адресам: 

Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла 

Маркса, дом 62, Государственное областное автономное учреждение «Мно-

гофункциональный центр предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг»  (фойе ГОАУ МФЦ); 

Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, пер. Крупно-

ва, дом 15, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п.Парфино» (фойе МАОУ «Средняя школа п. Парфино»); 

Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Мира,  дом 

30-а, Муниципальное бюджетное учреждение культуры Парфинского муни-

ципального района «Межпоселенческая централизованная библиотечная сис-

тема Парфинского муниципального района» (Детская библиотека); 

Новгородская область, Парфинский район, рп. Парфино, ул. Карла 

Маркса, дом 56, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская юношеская спортивная школа» п. Парфино (манеж 

МАУ ДО «ДЮСШ» п. Парфино). 

3. К проведению опроса привлекаются волонтеры. 

4. В опросе имеют право участвовать жители Парфинского городского 

поселения, обладающие избирательным правом. Каждый участник опроса 

обладает одним голосом и участвует в опросе лично. 

5. Опрос проводится путём проставления гражданином любого пись-

менного  знака в опросном листе, форма которого утверждается решением  

Совета депутатов Парфинского городского поселения (далее Совет депута-

тов). 

6. Опросный лист выдается участнику опроса по предъявлению пас-

порта или документа, его заменяющего. Участник опроса собственноручно 

вносит в список участников опроса свою фамилию, имя, отчество (последнее 

при наличии) и ставит свою подпись. 

7. Заполненные опросные листы доставляются лицами, обеспечиваю-

щими проведение опроса, в Комиссию по проведению опроса. 

8. В течение двух рабочих дней после окончания опроса члены Комис-

сии подсчитывают результаты опроса путем обработки полученных данных, 

содержащихся в опросных листах методом подсчета количества вариантов 

ответов, выбранных жителями. 



9. На основании полученных результатов составляется протокол в двух 

экземплярах. 

10. В течение 7 дней со дня окончания опроса Комиссия направляет по 

одному экземпляру протокола  в Совет депутатов городского поселения, Гла-

ве городского поселения, а также публикует результаты опроса в газете 

«Приильменская правда»  и в периодическом печатном издании «Парфин-

ский Вестник». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

 к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения  

                                                                    от 28.02.2018 № 99  

 

Формулировка вопроса для проведения опроса граждан 

 

 

Какую  из перечисленных общественных территорий необходимо благо-

устроить в 2018 году? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 к решению Совету депутатов 

Парфинского городского поселения  

                                                                    от 28.02.2018 № 99  

 

 

Парфинское городское поселение 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

(опрос граждан проводится на основании решения Совета депутатов Парфинского городского 

поселения  от 28.02.2018 № 99) 

 

Какую  из перечисленных общественных территорий необхо-

димо благоустроить в 2018 году? 
  

(один вариант ответа  отметить любым письменным  знаком) 
    

 
  «Поляна сказок» 

  
 

 

 
  Памятный знак «Танк КВ-1С» 

  
 

 

 
  Сквер у памятного знака Лени Голикову 

  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 к решению Совету депутатов 

Парфинского городского поселения  

                                                                    от 28.02.2018 № 99  

 

 
СОСТАВ 

комиссии по проведению опроса граждан на территории Парфинского 

городского поселения 
 

 

Большакова  

Елена 

Николаевна 

 

Глава Парфинского городского поселения, пред-

седатель Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения, председатель комиссии 

 

Григорьева  

Светлана 

Евгеньевна 

заместитель председателя Совета депутатов Пар-

финского городского поселения, заместитель 

председателя комиссии 

 

Дайнеко  

Людмила  

Викторовна 

 

ведущий служащий управления обеспечения дея-

тельности Администрации муниципального рай-

она, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

Полявина  

Наталья  

Александровна 

 

 

Смирнова  

Олеся  

Евгеньевна 

 

главный специалист отдела городского хозяйства  

комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяй-

ства и благоустройства Администрации  муници-

пального района 

 

начальник управления обеспечения деятельности  

Администрации муниципального района 

 

 


